

PROMENAD I REFTELE 1924

Författare: Per Johansson, Nöbbele.

Mel.: "Petter Jönsson for från
fäderneslandet"

Vill ni mitt herrskap med mej en tur nu spatsera
att se hur Reftele i sin glans det fungerar
Det är bra att veta när man får tomt på sin hylla
var bäst och lämpligast sitt behov man kan fylla.

Hos Elof Karlsson där i butiken vid grinden
finns allt upptänkligt allt ifrån källarn till vinden
Bestämda priser, reel den vara han förer
Väl emballerad med både papper och snöre.

Vill mjölk du byta mot äkta riksbankens sedlar
i mejeriet humant man bytet förmedlar
Allt vad du önskar av grädde, mjölk, smör och ostar
kan köpas där och facilt är priset det kostar.

Hos Otto Almgren du känner kanske falangen
gör ett besök där min vän och se möblemangen
Förnäma bord gör han åt båd. fruar och flickor
Polerar blankt över både knaggar och sprickor.

Hos Berta Johansson finns det blustyg och tröjor
och vackra fästmöpresenter, hattar och slöjor
Och skräddar Magnusson bakom skylten med snobbar
åt traktens karlar med finkostymerna jobbar.

Skall hus du bygga, solitt från grunden med tegel
Nylander sörjer därför rätt hastigt, som regel
skall sen det målas nåt av regnbågens standard
så sörjer Jonsson därför och likaså Damgaard.

Vid urval bäst, är urled ditt urverk, ursäkta
Urmakar Magnusson urkunds ur botar mäkta
Är kragen slank, har den sölig blivit din bringa
Fru Mina stryker den ren och blank som en klinga.

Vill du på tvären blott en blankett acceptera
Din gård ha intecknad, Smålands Bank diskonterar
och kan ett arv från en gammal onkel du vänta
i Västbobanken man kapitalet förräntar.

Bror Claessons skylt kan rätt stora anspråk förnöja
i hans butik på din färd en stund bör du dröja
Hans välsortering de fyllda hyllorna visar
Är kovan slut i likvid han gärna tar grisar.

Din undergång Oscar Palmqvist stilig kan pligga
Och Ekström sköter därom att mjukt du får ligga
Trä köper Ekman, din spannmål kvarnen den krossar
och Gustav Smed står till tjänst när hästskorna lossar.

Fru Hulda Johanssons Modeaffär, o, du milde
en sån sortering från båd Paris och Roskilde
En nått modist skall med smak och råd dig betjäna
och egen syateljé dej snitt ska förläna.

Hos J.F. Claesson, om magen kännes dej gisten
finns goda bakverk och god lektyr för en kristen
Grosshandlar Davidson i affärdimensioner
är störst och välkänd för vackraste donationer.

Går färden långsamt och har han tröttnat din Grälle
så byt hos Mårtensson till en ystrare Pålle
På återfärd, om en liten omväg du kilar
till Skogsfors Bruk där man lagar tröskverk och bilar.

Blir du av nyfikenhet till Kullager driven
du strax är framme vid allas mål, Kooperativen
Då hör du Josefssons verk och buller från motor
Elektro Rex, där omlindas strator och rotor.

Förrän du kringtravat hela gyllene horven
Gå in hos Lusts, där finns steken, syltan och korven
Där promenaden är slut, vår hemort vi prisa
hur den blir sedan, ja, det får framtiden visa.